Zirkonia-Sauerstoff-
Systeme für Ex-Bereiche
Modele EXFG und EXGP
 Ex-Bereichszertifikat
– ATEX II 2G EEx d IIB T3 (Tamb –20 ºC bis +50 ºC)
 Sonde für Nassmessung zur schnellen Messung
überschüssigen Sauerstoffs
– kontinuierliche und ununterbrochene Online-

2
ednoSGFXErun*
Bestellangaben
Zirkonia-Sauerstoff-Systeme für Ex-Bereiche
Modele EXFG & EXGP SS/EXFG/GP–D_9
9
Technische Daten – EXFG-Sauerstoffsonde
Gehäuseklassifizierung
ATEX II 2G EEx d II B T3
(T amb –20°C bis +55°C)
Temperaturgrenzen für Sonde im Prozess
20° bis 600°C
Ansprechgeschwindigkeit der Zelle
1 ms
Referenzluftzufuhr zur Sonde
Saubere, trockene Instrumentenluft, 30 bis 100 mBar Druck
[100 mBar maximal]
Kalibrierung
Einpunktkalibrierung mit sauberer Luft (Zellen-Nullpunkt)
Zweipunktkalibrierung mit zertifiziertem Testgas (Spanne).
Optionen für Sondenverbindungskabel
Kabellänge 10 m oder 6 m, je nach Montage.
Einfaches Verbindungskabel (Strom/Signal)
Doppeltes Verbindungskabel
(Strom- und Signalleitungen getrennt)
Sondeneinbaulänge
0,5 m, 1,0 m und 2,0 m.
Versandgewicht
0,5 m – 13,7 kg
1,0 m – 20,7 kg
2,0 m – 26,8 kg
Sensorkopf
NEMA4X (IP65)
Abmessungen
Abmessungen in mm
165,5 Ø
Nom,
6 Bohrungen fl12,5 ± 0,4, mit gleichmäßigem Abstand auf einem TKD von 140
172
172
Nominell 400 Nominell 0,5 m,
1,0 m, 2,0 m
Mindestdurchmesser 80
EXFG Sauerstoffsonde
Flansche für EXFG-Sonde
Abmessungen in mm
Durchm. 228,6 Ø
12
4 Bohrungen, 19 AD
auf 190,5 TKD
ANSI
Durchm. 165 Ø
12
6 Bohrungen 12,5 Ø
auf 140 TKD
ABB-Standard